
 

Delibera di Giunta Comunale n. 27   del  21-03-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 27  del Reg. Data 21-03-19 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Approvazione schema di bilancio 2019/2021. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese dimarzo alle ore 18:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE A 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 27  del   21-03-2019 

 

2 

Oggetto: Approvazione schema di bilancio 2019/2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 44 – comma 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n.189 convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n. 229 del 15/12/2016; 

Visto l'art. 53 - comma 16 della legge 23.12.2000, N.388, come sostituito dall'art.8 della 

Legge n. 448/2001 che stabilisce il termine per deliberare le tariffe, le aliquote di 

imposta, ecc, entro la data di approvazione del bilancio di previsione; 

Preso atto che é competenza di questo Organo predisporre ed approvare lo schema di 

Bilancio di previsione annuale, del Bilancio pluriennale e della Relazione previsionale e 

programmatica per poi sottoporli all'esame dell'Organo Consiliare; 

 

Visto ed esaminato lo schema di Bilancio di previsione 2019 - 2021 predisposto dal 

Responsabile dell'Ufficio finanziario, dal quale si evidenzia il pareggio tra entrate ed 

uscite nonché l'equilibrio economico - finanziario come da allegato; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, 
 

Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014; 

 

Visti gli artt. 11 e seguenti del Regolamento di contabilità;  

 

Visto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.LGS. n. 

267 del 18.08.2000 hanno espresso parere favorevole: 

 

Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

Il responsabile di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

A voto favorevole unanime reso nei modi e forme di legge: 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare l'allegato schema di bilancio di previsione finanziario armonizzato 2019 - 

2021 di cui all’allegato 9 al D. Lgs. 118/2011; 

 

3) Di trasmettere gli atti di cui sopra all'Organo di revisione contabile per il parere ex 

art. 105 c.1 D.Lgs. 77/95 e s. m. ed i.; 

 

4) Di sottoporre successivamente, entro i termini di Legge, gli atti di cui all'oggetto 

all'esame definitivo dell'Organo Consiliare; 

 

Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 

L.vo n. 267 del 18.08.2000. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 27  del   21-03-2019 

 

3 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE F.to Scuderini Venanzio 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 1989.            

 

Lì 18-04-019 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 18-04-2019 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 18-04-019 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


